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Protokół Nr 9/2025 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Spraw Lokalnych Rady Gminy Piątnica, odbytego 

w dniu  24 marca 2025 r.  w sali  Urzędu Gminy Piątnica, ul. Stawiskowska 53. 

 

Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Komisji - pan Marcin Sobuta. W posiedzeniu 

uczestniczyło 5 radnych na ogólną liczbę 5 radnych. Pan Przewodniczący powitał  wszystkich 

zgromadzonych. 

Czas trwania posiedzenia 815-  901.    

O terminie posiedzenia członkowie  Komisji  zostali powiadomieni pisemnie i otrzymali dokumenty 

stanowiące przedmiot posiedzenia pocztą tradycyjną. 

Informację o terminie,  miejscu i porządku posiedzenia podano do wiadomości publicznej poprzez 

wywieszenie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Piątnica oraz BIP Urzędu Gminy 

Piątnica. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. Sobuta Marcin                                    Przewodniczący Komisji 

2. Giełgut Tomasz                                  Członek Komisji 

3. Konopko Marek                                 Członek Komisji 

4. Kopczewski Jan                                 Członek Komisji                

5. Sokołowski Mariusz                          Członek Komisji    

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Kopczewski Jan                           Przewodniczący Rady Gminy Piątnica  

2. Kozicki Krzysztof Ryszard          Wójt Gminy Piątnica  

3. Duda Bożena                                pracownik do obsługi Rady Gminy w UG Piątnica 

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 

Ad. 2. 

      Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek dzienny posiedzenia.  

Radni nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia.   

Następnie p. Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie imienne  wniosek  o przyjęcie porządku 

dziennego posiedzenia. Po głosowaniu przestawił zbiorcze wyniki głosowania. Liczba radnych 

biorących udział w głosowaniu - 5. Głosy „za”  - 5 radnych:  Giełgut Tomasz, Kopczewski 

Jan,  Konopko Marek,  Sokołowski Mariusz, Sobuta Marcin. Głosy „przeciw” i „wstrzymujące się” 

- brak. 

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Informacja  o podpisaniu protokołu Nr 8/2025 posiedzenia Komisji. 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie na sesję Rady Gminy projektu uchwały w sprawie: 

    1) określenia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Piątnica w 2025 roku". 

     2) wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego w Niewodowie oraz odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

5. Informacja o podjętych działaniach w zakresie ochrony środowiska, utrzymania porządku i czystości 

w gminie Piątnica w 2024 roku. 

6. Wolne wnioski.  

 

Ad. 3.  

        Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że  podpisał protokół  Nr 8/2024 posiedzenia Komisji. 
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Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

Ad. 4.1) 

        Projekt uchwały w sprawie  określenia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Piątnica w 2025 roku" w załączeniu do oryginału 

protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrał p. Przewodniczący Rady stwierdził, że już trzecią kadencję 

jest radnym i zawsze mówił, że w tej kwestii winna być edukacja w szkołach, a nie tylko wydawanie 

pieniędzy.  

Po przeanalizowaniu przez Komisję projektu uchwały p. Przewodniczący Komisji  poddał pod imienne 

głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  określenia ,,Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Piątnica 

w 2025 roku". Po głosowaniu przestawił zbiorcze wyniki głosowania imiennego. Liczba radnych 

biorących udział w głosowaniu - 5.  Głosy „za”  - 5 radnych:  Giełgut Tomasz, Kopczewski Jan,  Konopko 

Marek,  Sokołowski Mariusz, Sobuta Marcin. Głosy „przeciw” i „wstrzymujące się” - brak. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie pod obrady sesji projekt uchwały. 

 

Ad. 4. 2)  

       Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego w Niewodowie 

oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu w załączeniu do oryginału 

protokołu. 

Pan Przewodniczący Komisji  odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Pan  Przewodniczący Komisji  poddał pod imienne głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego w Niewodowie 

oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. Po głosowaniu przestawił 

zbiorcze wyniki głosowania imiennego. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu - 5.  Głosy „za”  

- 5 radnych:  Giełgut Tomasz, Kopczewski Jan,  Konopko Marek,  Sokołowski Mariusz, Sobuta 

Marcin. Głosy „przeciw” i „wstrzymujące się” - brak. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie pod obrady sesji projekt uchwały. 

 

Ad.5.  

      Informacja o podjętych działaniach w zakresie ochrony środowiska, utrzymania porządku i czystości 

w gminie Piątnica w 2024 roku w załączeniu do oryginału protokołu. 

Pan Przewodniczący Komisji pokrótce  przedstawił informację. 

Komisja, po rozpatrzeniu informacji nie wniosła uwag. 

Pan Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie informacji do akceptującej wiadomości 

i stwierdził, że jeżeli nie usłyszy sprzeciwu, to uzna iż Komisja informację przyjęła. 

Radni uwag nie zgłosili, wobec tego Pan Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła 

do akceptującej wiadomości informację. 

Na posiedzenie Komisji przybył p. Wójt Gminy Piątnica. 

 

Ad. 6.  

       W punkcie wolne wnioski głos zabrali:  

Pan Przewodniczący Komisji zwrócił się z wnioskiem do p. Wójta, aby wypowiedział się w sprawie 

przeprowadzenia żwirowania i równania dróg na trenie Gminy Piątnica.  

Pan Wójt stwierdził, że w pierwszej kolejności żwir będzie sypany na drogi, celem załatania  dziur 

w nawierzchni. Zwrócił się z prośbą do radnych, aby  wskazali potrzeby, które są w tym zakresie. Średnio 

na sołectwo przypada 5 wywrotek. 
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Pan Przewodniczący Rady przydział 5 wywrotek na sołectwo jest to niesprawiedliwe i niezasadne, 

bo są sołectwa, które praktycznie nie mają dróg np. Wiktorzyn.  

Pan Wójt  stwierdził, że Piątnica Poduchowna także nie będzie brała tego żwiru. 

Pan Przewodniczący Rady moim zdaniem przez lata dobrze funkcjonował system zbierania informacji  

i żwirowania dróg na dłuższym odcinku i przeznaczanie na ten cel więcej niż 5 wywrotek żwiru.  

Pan Wójt  stwierdził, że po zgłoszeniach będą łatane dziury, a miejsce to zostanie porównane, obeschnie 

i na jesieni będzie dalsze żwirowanie. Posypanie żwiru na całą drogę kończy się tym, że na jesieni są 

znowu potrzeby, powstają kanały na drogach.  

Pan radny  Mariusz Sokołowski ja rozumiem, że po 5 wywrotek żwiru na okręg, ale trzeba wziąć pod 

uwagę wnioski Komisji Rolnictwa  wynikłe z kontroli dróg i trzeba jeszcze tego kruszywa dołożyć.  

Pan Wójt  stwierdził, że to oczywiste, ponieważ na pewno Nowy Cydzyn, Dobrzyjałowo mają tych dróg 

więcej. 

Pan Przewodniczący Rady na terenie mamy dużo dróg do żwirowania, ale są to też drogi śródpolne. 

Jestem za tym, aby żwirować drogi przejazdowe, najczęściej uczęszczane.  Będę mówił o swoim terenie 

i taką drogą jest droga Olszyny-Kałęczyn, Wyłudzin-Taraskowo gdzie mnóstwo ludzi się nimi 

przemieszcza. Jeżeli droga jest w polach  i tylko rolnik dojeżdża do tej działki, to przyjmijmy, 

że zasypujemy tylko dziury i na razie to zostawmy. 

Pan Wójt  tym się właśnie kierowaliśmy, bo jest cała masa wniosków na zasypanie dziur na drodze. 

Pan radny Marek Konopko zapytał, czy ruszają programy na pozyskanie środków finansowych spoza 

budżetu gminy na remonty dróg, bo na ukończeniu jest projekt na przebudowę drogi w dzielnicy Uciastek 

w Nowym Cydzynie? 

Pan Wójt stwierdził, że w tym roku ogłoszony został konkurs na kwotę 60 mln zł na 118 gmin. 

W programie Fundusze Europejskie dla Podlaskiego nie ma żadnego działania  związanego z budową 

dróg. 

Pan Przewodniczący Rady  ważne jest profilowanie dróg i wykonanie dobrego profilowania drogi nie 

będzie wymagało sypania jej żwirem. 

Pan Wójt stwierdził, że planujemy zakup koparki, aby  wykonywać drobne roboty na drogach. 

 

Ze względu na wyczerpanie porządku posiedzenia Pan Przewodniczący Komisji podziękował 

zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie Komisji.  

 

Protokołowała                                                                                            Przewodniczący Komisji 

 

Bożena Duda                                                                                                     Marcin Sobuta        

 


